. vm É) a

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº EAR ,DE 2021.

Informações referentes aos pacientes

portadores de qualquer tipo de

deficiência que são atendidos no

Município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O vereador DR. ANDRÉ MELCHERT, seguindo as

disposições regimentais, requer, após apreciação e aprovação em Plenário, que

seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de

informações:

1. Qual a quantidade de pacientes portadores de

toda e qualquer tipo de deficiência que são atendidos pela rede pública municipal?

2. Especificar tipo de deficiência e os serviços

públicos ofertados a esse perfil de usuários.

3. Especificar a quantidade que utiliza a rede pública

de ensino do Município.

JUSTIFICATIVA:

Este requerimento tema finalidade de buscar respostas

para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de

representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão   3919 fado
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

      CÂMARA MUNICIPAL DE VALI
ESTADO DE SÃO PAULO

conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e

consideração.

Valinhos, 17 de maio de 2021.

VEREADOR

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br